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Напомена: Податоците се добиени од страна на друштвата за осигурување при 
редовно известување по член 104 од Законот за супервизија на осигурување 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/02, 84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 
79/07, 8/08, 88/08, 56/09, 67/10, 44/11, 188/13, 43/14, 112/14, 153/15, 192/15 и 23/16). 
Раководствата на друштвата за осигурување се одговорни за изготвување и објективно 
презентирање на податоците. 
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000 мкд

неживпт

Македпнија Триглав Сава Еврпинс Еурплинк Винер Инсиг Уника Осиг. пплиса Албсиг Крпација Вкупнп

1 01. Незгпда 43,285 43,731 16,343 12,671 35,124 12,973 3,238 9,513 20,213 4,204 9,719 211,014
2 02. Здравственп 0 22195 263 0 3807 3789 0 99 7 0 0 30,160

3 03. Каскп мптпрни впзила 30,591 53,255 25,397 10,546 25,603 15,871 849 8,905 14,825 2,460 8,389 196,691

4 04. Каскп шински впзила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 05. Каскп впздухпплпви 0 0 0 0 698 29,680 0 0 0 0 0 30,378
6 06. Каскп плпвни пбјекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 07. Каргп 7,943 2,758 1078 2,444 777 1,971 0 2507 209 0 292 19,979
8 08. Импт пд ппжар и др.ппасн. 35,747 16,868 27,716 4,965 43,799 4,171 1138 7,279 8,869 1,497 5,369 157,418
9 09. Импт пстанатп 56,898 42,082 19,222 6,319 36,689 84,732 478 82,088 9,507 1508 4,863 344,386

10 10. АО (вкупнп) 54,137 117,531 80,317 75,055 83,244 75,491 34,102 93,457 81,721 50,749 52,666 798,470
11 11. Одгпвпрнпст впздухпплпви 0 0 0 0 443 1,997 0 0 31 0 0 2,471
12 12. Одгпвпрнпст плпвни пбјекти 1 0 21 5 17 6 0 15 6 0 16 87
13 13. Општа пдгпвпрнпст 11,862 13,450 2,954 5,827 21,352 3,320 178 8,134 2,110 481 1,369 71,037
14 14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 15. Гаранции 15 15 4 52 0 4 0 0 109 0 0 199
16 16. Финансиски загуби 411 4,289 1316 375 93 0 0 755 0 0 0 7,239
17 17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18 18. Туристичка ппмпш 2,882 5,330 5,676 2,139 4,981 2,322 992 4,249 2,621 1,245 1,447 33,884
19 Вкупнп 243,772 321,504 180,307 120,398 256,627 236,327 40,975 217,001 140,228 62,144 84,130 1,903,413

Крпациа Граве Винер Уника 

20 19. Живпт 109,626 81,705 28,197 13,190 232,718

21

21. Oсигуруваое на живпт кпга 

инвестиципнипт ризик е на тпвар на 

псигуреникпт 0 0 7,689 0
7,689

22 Вкупнп 109,626 81,705 35,886 13,190 240,407

Табела 1. Брутп пплисирана премија

Ред. 

бр.
Класа на псигуруваое

неживпт

Ред. 

бр.
Класа на псигуруваое Вкупнп

живпт

2,143,820Вкупнп:
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Македпнија Триглав Сава Еврпинс Еурплинк Винер Инсиг Уника Осиг. пплиса Албсиг Крпација Крпациа живпт Граве Винер живпт, Уника живпт 

Графикон 1. Структура на бруто полисирана премија 

01. Незгпда 02. Здравственп 03. Каскп мптпрни впзила 

04. Каскп шински впзила 05. Каскп впздухпплпви 06. Каскп плпвни пбјекти 

07. Каргп 08. Импт пд ппжар и др.ппасн. 09. Импт пстанатп 

10. АО (вкупнп) 11. Одгпвпрнпст впздухпплпви 12. Одгпвпрнпст плпвни пбјекти 

13. Општа пдгпвпрнпст 14. Кредити  15. Гаранции 

16. Финансиски загуби 17. Правна заштита 18. Туристичка ппмпш 

19. Живпт 21. Oсигуруваое на живпт кпга инвестиципнипт ризик е на тпвар на псигуреникпт  



000мкд

Ред. 

бр.
Друштвп за псигуруваое

Брутп пплисирана 

премија

Премии 

предадени вп 

репсигуруваое 

и/или 

сппсигуруваое

Техничка премија
Дел за пбавуваое 

на дејнпста

1 Вкупнп (неживпт) 1,903,413 566,881 1,393,974 509,439
2 Македонија 243,772 91,655 167,064 76,708
3 Триглав 321,504 70,919 231,713 89,791
4 Сава 180,307 36,947 141,798 38,509
5 Евроинс 120,398 12,109 87,087 33,311
6 Еуролинк 256,627 78,422 205,931 50,696
7 Винер 236,327 140,144 173,471 62,856
8 Инсиг 40,975 5,628 29,220 11,755
9 Уника 217,001 75,633 157,032 59,969

10 Осигурителна полиса 140,228 28,957 101,673 38,555

11 Албсиг 62,144 12,469 46,609 15,535
12 Кроациа 84,130 13,998 52,376 31,754
13 Вкупнп (живпт) 240,407 12,585 194,734 45,673
14 Кроациа 109,626 0 89,674 19,952
15 Граве 81,705 8,232 64,381 17,324
16 Винер 35,886 4,353 29,496 6,390
17 Уника 13,190 0 11,183 2,007

18 Вкупнп 2,143,820 579,466 1,588,708 555,112

Табела 2.  Структура на премија, пп друштва за псигуруваое



000 мкд

Ред. 

бр.
Класа на псигуруваое

Брутп 

пплисирана 

премија

Премии 

предадени вп 

репсигуруваое 

и/или 

сппсигуруваое

Техничка 

премија

Дел за 

пбавуваое на 

дејнпста

1 01. Незгпда 211,014 33,641 149,743 61,271
2 02. Здравственп 30,160 8,158 22,211 7,949
3 03. Каскп мптпрни впзила 196,691 16,534 141,006 55,685
4 04. Каскп шински впзила 0 0 0 0
5 05. Каскп впздухпплпви 30,378 31,602 22,784 7,594
6 06. Каскп плпвни пбјекти 0 690 0 0
7 07. Каргп 19,979 5,309 13,727 6,252
8 08. Импт пд ппжар и др.ппасн. 157,418 96,581 113,791 43,627
9 09. Импт пстанатп 344,386 178,485 247,469 96,917

10 10. АО (вкупнп) 798,470 146,745 601,587 196,883
11 11. Одгпвпрнпст впздухпплпви 2,471 2,346 1,853 618
12 12. Одгпвпрнпст плпвни пбјекти 87 0 68 19
13 13. Општа пдгпвпрнпст 71,037 41,264 53,215 17,822
14 14. Кредити 0 0 0 0
15 15. Гаранции 199 0 141 58
16 16. Финансиски загуби 7,239 4,924 5,618 1,621
17 17. Правна заштита 0 0 0 0
18 18. Туристичка ппмпш 33,884 602 20,761 13,123
19 19. Осигуруваое на живпт 232,718 12,585 188,045 44,673

20
21. Oсигуруваое на живпт кпга инвестиципнипт ризик 

е на тпвар на псигуреникпт 7,689 0 6,689 1,000

21 ВКУПНО 2,143,820 579,466 1,588,708 555,112

Табела 3. Структура на премија, пп класи на псигуруваое



неживот

Македонија Триглав Сава Евроинс Еуролинк Винер Инсиг Уника Осиг. полиса Албсиг Кроациа Вкупно

1 01. Незгпда 6,691 11,372 14,338 6,963 8,746 8,938 3,714 8,676 9,620 4,488 5,722 89,268
2 02. Здравственп 0 457 2 0 68 9 0 3 1 0 0 540
3 03. Каскп мптпрни впзила 870 1,781 1,401 1905 1,026 969 108 625 999 160 504 10,348
4 04. Каскп шински впзила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 05. Каскп впздухпплпви 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2
6 06. Каскп плпвни пбјекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 07. Каргп 142 72 50 111 126 64 0 54 8 0 8 635
8 08. Импт пд ппжар и др.ппасн. 3,896 3,589 3,329 1,177 3,107 1275 234 1,182 1,482 331 681 20,283
9 09. Импт пстанатп 4,168 4,037 1,576 554 2290 1462 60 430 726 107 412 15,822

10 10. АО (вкупнп) 9,120 19,728 13,825 14,064 15,279 13,609 6,405 17,456 15,121 9,237 9,695 143,539
11 11. Одгпвпрнпст впздухпплпви 0 0 0 0 1 1 0 0 3 0 0 5
12 12. Одгпвпрнпст плпвни пбјекти 1 0 8 1 4 1 0 3 3 0 3 24
13 13. Општа пдгпвпрнпст 1,135 1,264 1311 1128 2445 732 40 218 589 62 200 9,124
14 14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 15. Гаранции 5 4 1 3 0 2 0 0 59 0 0 74
16 16. Финансиски загуби 6 5 16 19 368 0 0 3 0 0 0 417
17 17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
18 18. Туристичка ппмпш 3,294 6,016 9,860 3,827 12,125 3,761 2,568 9,117 4,880 4,089 3,031 62,568
19 Вкупно 18,032 32,884 35,501 21,581 31,839 20,433 9,330 28,987 23,325 13,884 14,280 250,076

Кроациа Граве Винер Уника

20 19. Живпт 670 369 299 134 1,472 Вкупно: 251,821

21

21. Oсигуруваое на живпт кпга 

инвестиципнипт ризик е на тпвар 

на псигуреникпт

0 0 273 0 273

22 Вкупно 670 369 572 134 1,745

Табела 4. Број на склучени договори за осигурување (полиси)

Ред. бр. Класа на осигурување

неживот

251,821Вкупно:

Вкупно
живот

Ред. бр. Класа на осигурување
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000 мкд

неживот

Македонија Триглав Сава Евроинс Еуролинк Винер Инсиг Уника Осиг. полиса Албсиг Кроациа Вкупно

1 01. Незгпда 14,837 17,602 7,406 9,380 20,781 8,032 385 5,783 7,637 1245 13,659 106,747
2 02. Здравственп 0 0 34 0 0 35 0 14 0 0 0 83
3 03. Каскп мптпрни впзила 7,333 24,339 11,696 9,904 8,939 13,881 174 5,050 12,674 2,628 3,779 100,397
4 04. Каскп шински впзила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 05. Каскп впздухпплпви 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 06. Каскп плпвни пбјекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 07. Каргп 73 868 0 177 4 524 0 0 0 0 0 1,646
8 08. Импт пд ппжар и др.ппасн. 2,170 1,613 7,699 1577 4,470 180 155 149 2868 226 2534 23,641
9 09. Импт пстанатп 9,934 10,290 9,667 2,202 3,703 5,687 108 8,395 1,834 2111 386 54,317

10 10. АО (вкупнп) 37,869 54,675 28,518 31,317 27,608 30,285 17,130 64,170 39,684 47,256 30,893 409,405
11 11. Одгпвпрнпст впздухпплпви 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
12 12. Одгпвпрнпст плпвни пбјекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 13. Општа пдгпвпрнпст 194 357 61 255 46 0 0 1056 198 0 0 2,167
14 14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 15. Гаранции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 16. Финансиски загуби 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22
17 17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18 18. Туристичка ппмпш 2262 1689 3,048 1,124 1353 252 57 77 2,112 133 420 12,527
19 Вкупно 74,694 111,440 68,129 55,936 66,904 58,876 18,009 84,694 67,007 53,599 51,671 710,959

Кроациа Граве Винер Уника

20 19. Живпт 28,032 9,880 2,879 574 41,365

21

21. Oсигуруваое на живпт кпга 

инвестиципнипт ризик е на тпвар на 

псигуреникпт

0 0 0 0 0

22 Вкупно 28,032 9,880 2,879 574 41,365

Табела 5. Бруто исплатени (ликвидирани) штети

Ред. 

бр.
Класа на осигурување

неживот

752,324Вкупно:

Вкупно
животРед. 

бр.
Класа на осигурување

FujitsuSimens
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неживот

Македонија Триглав Сава Евроинс Еуролинк Винер Инсиг Уника
Осиг. 

полиса
Албсиг Кроациа Вкупно

1 01. Незгпда 326 586 225 197 286 106 23 107 138 55 167 2,216
2 02. Здравственп 0 0 2 0 0 2 0 2 0 0 0 6
3 03. Каскп мптпрни впзила 187 430 230 185 232 256 13 105 159 41 66 1,904
4 04. Каскп шински впзила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 05. Каскп впздухпплпви 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 06. Каскп плпвни пбјекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 07. Каргп 4 3 0 15 2 1 0 0 0 0 0 25
8 08. Импт пд ппжар и др.ппасн. 50 30 27 35 33 6 3 4 25 3 3 219
9 09. Импт пстанатп 342 432 212 90 75 71 2 122 107 39 14 1,506

10 10. АО (вкупнп) 445 985 572 639 540 547 281 927 627 714 457 6,734
11 11. Одгпвпрнпст впздухпплпви 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 12. Одгпвпрнпст плпвни пбјекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 13. Општа пдгпвпрнпст 9 14 7 6 9 0 0 4 11 0 0 60

14 14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 15. Гаранции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 16. Финансиски загуби 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9
17 17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18 18. Туристичка ппмпш 108 100 73 80 136 12 0 6 88 6 47 656

19 Вкупно 1,480 2,580 1,348 1,247 1,313 1,001 322 1,277 1,155 858 754 13,335

Кроациа Граве Винер Уника

20 19. Живпт 275 86 22 16 399

21

21. Oсигуруваое на живпт кпга 

инвестиципнипт ризик е на тпвар на 

псигуреникпт

0 0 0 0 0 Вкупно:

22 Вкупно 275 86 22 16 399

13,734

Табела 6. Број на ликвидирани штети

Ред. 

бр.
Класа на осигурување

неживот

Ред. 

бр.
Класа на осигурување Вкупно

живот

FujitsuSimens
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Ред. 

бр.
Друштво за осигурување

Број на 

нерешени штети 

на почеток на 

периодот

Број на 

пријавени и 

повторно 

отворени штети

Број на 

ликвидирани 

штети

Број на одбиени 

штети

Број на 

нерешени штети 

на крај на 

периодот

Број на штети во 

судски спор

 (дел од претходна 

колона)

1 Вкупно (неживот) 16,920 14,818 13,335 2,236 16,124 2,447

2 Македонија 1,238 1,637 1,480 207 1,188 201

3 Триглав 1,560 2,929 2,580 363 1,546 207

4 Сава 1,738 1,603 1,348 183 1,810 183

5 Евроинс 1,618 1,304 1,247 217 1,458 295

6 Еуролинк 1,725 1,351 1,313 171 1,592 176

7 Винер 471 1,262 1001 196 536 219

8 Инсиг 867 370 322 57 858 145

9 Уника 2,637 1,439 1277 177 2,622 335

10 Осигурителна полиса 1,606 1,369 1,155 274 1,503 211

11 Албсиг 2,173 774 858 200 1,889 283

12 Кроациа 1,287 780 754 191 1,122 192

13 Вкупно (живот) 324 470 399 52 343 7

14 Кроациа 106 318 275 38 111 2

15 Граве 194 105 86 4 209 4

16 Винер 7 32 22 5 12 1

17 Уника 17 15 16 5 11 0

18 Вкупно 17,244 15,288 13,734 2,288 16,467 2,454

Табела 7. Структура на штети
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000 мкд

Ред. 

бр.
Друштвп за псигуруваое

Аминистративни 

трпшпци

Трпшпци за 

прпвизија

Останати трпшпци 

за спрпведуваое 

на псигуруваоетп

1 Вкупнп (неживпт) 319,081 130,806 376,040

2 Македонија 46,234 27,489 56,598

3 Триглав 47,642 15,610 69,138

4 Сава 28,673 12,873 41,463

5 Евроинс 24,733 12,792 28,066

6 Еуролинк 44,295 9,731 37,586

7 Винер 24,765 8,336 29,779

8 Инсиг 11,113 2,266 14,310

9 Уника 25,140 23,139 30,976

10 Осигурителна полиса 29,398 6,433 23,261

11 Албсиг 18,172 2,640 28,482

12 Кроациа 18,916 9,497 16,381

13 Вкупнп (живпт) 29,037 47,639 14,441

14 Кроациа 9,670 15,188 8,286

15 Граве 6,597 19,241 3,197

16 Винер 9,501 10,197 1,408

17 Уника 3,269 3,013 1550

18 Вкупнп 348,118 178,445 390,481

Табела 8. Трпшпци



000 мкд

Македонија Триглав Сава Евроинс Еуролинк Винер Инсиг Уника
Осиг. 

полиса
Албсиг Кроациа Кроациа Граве Винер Уника

Странски правни 

лица
838,348 142,186 216,370 222,300 195,326 247,037 183,716 184,003 8,202 214,881 322,963 2,775,333 174,925 183,999 356,934 215,706 931,564 3,706,897

Странски 

физички лица
2,049 1,228 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,277 0 0 0 0 0 3,277

Домашни 

правни лица
18,868 3,976 12,172 0 0 0 0 0 0 0 0 35,016 9,207 0 0 0 9,207 44,223

Домашни 

физички лица
27,384 37,833 5,531 15,823 0 0 0 0 176,494 0 0 263,064 0 0 0 0 0 263,064

Држава 1,659 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,659 0 0 0 0 0 1,659

Вкупно 888,308 185,223 234,073 238,123 195,326 247,037 183,716 184,003 184,696 214,881 322,963 3,078,350 184,132 183,999 356,934 215,706 940,771 4,019,120

Табела 9. Структура на акционерскиот капитал

неживот
неживот

вкупно

живот
живот

вкупно
Вкупно
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Македонија Триглав Сава Евроинс Еуролинк Винер Инсиг Уника Осиг. полиса Албсиг Кроациа Кроациа Граве Винер Уника 

неживот живот 

3.1% 

20.4% 

2.4% 
6.6% 

95.6% 
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94% 

77% 

92% 93% 
100% 100% 100% 100% 

4% 

100% 100% 
95% 

100% 100% 100% 

Држава Домашни физички лица Домашни правни лица Странски физички лица Странски правни лица 



000 мкд

Резерви за 

настанати и 

пријавени 

штети

Резерви за 

настанати, нп 

непријавени 

штети

Вкупнп 

резерви за 

штети

1 Вкупнп (неживпт) 3,323,612 62,892 2,587,528 1,360,869 4,042,044 0 0 18,320 7,446,868
2 Македонија 377,717 6,019 148,051 118,531 270,581 0 0 0 654,317
3 Триглав 568,945 12,747 340,411 257,707 655,895 0 0 0 1,237,587
4 Сава 329,528 3,167 410,201 151,111 566,924 0 0 0 899,619
5 Евроинс 230,691 2,811 120,150 102,073 223,667 0 0 9,339 466,508
6 Еуролинк 459,568 25,343 171,756 134,289 308,636 0 0 0 793,547
7 Винер 350,470 2,317 659,643 133,991 802,156 0 0 3,153 1,158,096
8 Инсиг 88,913 0 64,257 55,520 121,179 0 0 0 210,092
9 Уника 350,381 0 245,181 118,948 369,489 0 0 0 719,870

10 Осигурителна полиса 263,581 8,972 189,876 176,908 370,903 0 0 1,636 645,092
11 Албсиг 138,508 0 136,450 55,643 193,821 0 0 0 332,329
12 Кроациа 165,310 1,516 101,552 56,148 158,793 0 0 4,192 329,811
13 Вкупнп (живпт) 26,298 99,504 28,605 14,340 44,240 0 2,736,249 0 2,906,291
14 Кроациа 7,008 0 3,649 2,020 5,745 0 1,172,903 0 1,185,656
15 Граве 15,272 99,504 20,694 10,008 31,623 0 1,187,894 0 1,334,293
16 Винер 2,745 0 3,982 2,228 6,399 0 226,074 0 235,218
17 Уника 1,273 0 280 84 473 0 149,378 0 151,124

18 Вкупнп 3,349,910 162,396 2,616,133 1,375,209 4,086,284 0 2,736,249 18,320 10,353,159

000 мкд

Резерви за 

пријавени 

штети

Резерви за 

настанати, нп 

непријавени 

штети

Вкупнп 

резерви за 

штети

1 Вкупнп (неживпт) 2,602,449 62,892 1,684,249 1,226,135 3,004,031 0 0 18,320 5,687,692
2 Македонија 256,894 6,019 110,372 77,998 192,369 0 0 0 455,282
3 Триглав 470,038 12,747 268,752 257,707 584,236 0 0 0 1,067,021
4 Сава 287,722 3,167 264,317 142,338 412,267 0 0 0 703,156
5 Евроинс 208,756 2,811 110,769 100,277 212,490 0 0 9,339 433,396
6 Еуролинк 315,685 25,343 162,829 124,941 290,361 0 0 0 631,389
7 Винер 201,494 2317 84,304 65,832 158,658 0 0 3153 365,622
8 Инсиг 84,634 0 64,257 55,520 121,179 0 0 0 205,813
9 Уника 271,231 0 218,225 118,948 342,533 0 0 0 613,764

10 Осигурителна полиса 227,181 8,972 162,658 170,783 337,560 0 0 1,636 575,349
11 Албсиг 129,114 0 136,450 55,643 193,821 0 0 0 322,935
12 Кроациа 149,700 1,516 101,316 56,148 158,557 0 0 4,192 313,965
13 Вкупнп (живпт) 21,011 99,504 21,746 9,107 32,148 0 2,728,136 0 2,880,799
14 Кроациа 6,635 0 3,649 2,020 5,745 0 1,172,903 0 1,185,283
15 Граве 10,705 99,504 14,259 4,775 19,955 0 1,182,711 0 1,312,875
16 Винер 2,398 0 3,558 2,228 5,975 0 223,144 0 231,517
17 Уника 1,273 0 280 84 473 0 149,378 0 151,124

19 Вкупнп 2,623,460 162,396 1,705,995 1,235,242 3,036,179 0 2,728,136 18,320 8,568,491

Табела 10. Брутп технички резерви 

Ред. 

бр.
Друштвп за псигуруваое

Резерви за 

пренпсна 

премија

Резерви за 

бпнуси и 

пппусти

Резерви за штети

Еквилизаципн

а резерва

Математичка 

резерва

Други 

технички 

резерви

Вкупнп

Други 

технички 

резерви

Вкупнп

Табела 11. Нетп технички резерви

Ред. 

бр.
Друштвп за псигуруваое

Резерви за 

пренпсна 

премија

Резерви за 

бпнуси и 

пппусти

Резерви за штети

Еквилизаципн

а резерва

Математичка 

резерва



000 мкд

Македонија Триглав Сава Евроинс Еуролинк Винер Инсиг Уника Осиг. полиса Албсиг Кроациа Кроациа Граве Винер Уника

Вкупен 

капитал
1,506,576 670,637 263,315 192,308 425,135 322,201 229,026 353,429 349,949 185,771 190,131 4,688,478 287,974 290,233 234,776 185,116 998,099 5,686,577

Маргина на 

солвентност
115,317 207,662 116,041 93,000 131,857 61,354 35,299 103,531 100,728 59,635 60,563 1,084,987 70,815 88,116 17,242 10,125 186,298 1,271,285

Вкупно

Табела 12. Капитал и маргина на солвентност

неживот
неживот

вкупно

живот

вкупно

живот
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Македонија Триглав Сава Евроинс Еуролинк Винер Инсиг Уника Осиг. полиса Албсиг Кроациа Кроациа Граве Винер Уника 

неживот живот 

115,317 207,662 116,041 93,000 131,857 
61,354 35,299 103,531 100,728 59,635 60,563 70,815 88,116 17,242 10,125 

1,506,576 

670,637 
263,315 

192,308 
425,135 322,201 229,026 

353,429 349,949 
185,771 190,131 287,974 290,233 234,776 185,116 

Маргина на солвентност Вкупен капитал 



000 мкд

Брпј на 

склучени 

дпгпвпри

Брутп 

пплисирана 

премија

Брутп резерва 

за пренпсни 

премии

Брoј на 

ликвидиран

и штети

Брутп 

исплатени 

(ликвидиран

и) штети

Брпј на 

резервирани 

штети

Брутп 

резерви за 

настанати и 

пријавени 

штети
100 101 102 200 201 202 203

КЛАСА 01 - Осигуруваое пд ппследици на 

несреќен случај - НЕЗГОДА 01 89,268 211,014 265,681 2,216 106,747 1,702 81,082

Осигуруваое на лица пд ппследици на 

незгпда при и надвпр пд редпвна дејнпст 0101 9,904 141,510 178,786 1,449 66,081 1,260 71,293
Осигуруваое на лица пд ппследици на 

незгпда вп мптпрните впзила и при 

изврщуваое на ппсебна дејнпст 0102 76,937 20,987 43,528 49 1,282 60 2,120
Осигуруваое на ушеници и студенти пд 

ппследици на незгпда и ппсебни 

псигуруваоа на младина пд ппследици на 

незгпда 0103 157 691 6,227 481 3,983 339 4,814
Осигуруваое на гпсти, ппсетители на 

приредби, излетници и туристи пд 

ппследици на незгпда 0104 19 932 1,350 0 0 0 0

Осигуруваое на пптрпщуваши, 

претплатници, кприсници на пстанати 

јавни услуги и сл. пд ппследици на незгпда 0105 0 0 2 1 3 1 1
Останати ппсебни псигуруваоа пд 

ппследици на незгпда 0106 88 640 510 8 167 15 164

Задплжителнп псигуруваое на патници вп 

јавнипт сппбраќај пд ппследици на незгпда 0107 1,405 4,124 8,952 3 48 8 602
Осигуруваое на ракпвпдители (меначери) 

пд ппследици на незгпда 0108 160 41,688 8,477 135 29,665 6 1,431
Останати псигуруваоа пд ппследици на 

незгпда 0199 598 442 17,849 90 5,519 13 657
КЛАСА 02 - Здравственп псигуруваое 02 540 30,160 28,179 6 83 0 0
Дппплнителнп здравственп псигуруваое 

спгласнп Закпнпт за дпбрпвплнп 

здравственп псигуруваое 0201 3 3,602 487 3 62 0 0
Приватнп здравственп псигуруваое 

спгласнп Закпнпт за дпбрпвплнп 

здравственп псигуруваое 0202 528 10,046 10,490 2 14 0 0
Останати дпбрпвплни здравствени 

псигуруваоа 0299 9 16,512 17,202 1 7 0 0
КЛАСА 03 - Осигуруваое на мптпрни 

впзила (каскп) 03 10,348 196,691 362,498 1,904 100,397 1,862 136,515
Каскп псигуруваое на мптпрни впзила на 

сппствен ппгпн 0301 8,514 191,891 349,206 1,776 97,281 1,678 126,510

Останати псигуруваоа на мптпрни впзила 0399 1,834 4,801 13,292 128 3,117 184 10,005
КЛАСА 04 - Осигуруваое на шински 

впзила (каскп) 04 0 0 0 0 0 0 0

Каскп псигуруваое на щински впзила 0401 0 0 0 0 0 0 0

Останати псигуруваоа на щински впзила 0499 0 0 0 0 0 0 0
КЛАСА 05 - Осигуруваое на впздухпплпви 

(каскп) 05 2 30,378 27,851 0 0 1 488,218
Каскп псигуруваое на впздухпплпви 0501 2 30,378 27,851 0 0 1 488,218

Останати псигуруваоа на впздухпплпви 0599 0 0 0 0 0 0 0
КЛАСА 06 - Осигуруваое на плпвни 

пбјекти (каскп) 06 0 0 298 0 0 2 5,802
Каскп псигуруваое на плпвни пбјекти 0601 0 0 298 0 0 2 5,802

Останати псигуруваоа на плпвни пбјекти 0699 0 0 0 0 0 0 0
КЛАСА 07 - Осигуруваое на стпка вп 

превпз (каргп) 07 635 19,979 11,020 25 1,646 14 2,298

Табела 13. Статистички ппдатпци за неживптнп псигуруваое

Премија Штети



Осигуруваое на стпка вп медунарпден 

превпз 0701 529 10,839 6,535 19 1,087 12 2,235

Осигуруваое на стпка вп дпмащен превпз 0702 75 4,851 4,073 5 35 2 63

Останати псигуруваоа на стпка вп превпз 0799 31 4,289 412 1 524 0 0
КЛАСА 08 - Осигуруваое на импт пд 

ппжар и прирпдни неппгпди 08 20,283 157,418 253,655 219 23,641 406 74,875
Осигуруваое на импт на физишки лица 0801 15,666 21,308 39,492 127 2,523 159 9,623

Осигуруваое на ппсеви и плпдпви 080101 334 326 1,061 0 0 0 0

Осигуруваое на живптни 080102 1 5 11 0 0 0 0
Осигуруваое на пбјекти вп градба и 

мпнтажа 080103 5 21 346 0 0 0 0
Осигуруваое на градби и/или нивна 

спдржина (псвен 080105) 080104 5,833 9,931 17,959 47 1,009 54 5,636

Дпмаќинскп псигуруваое 080105 9,404 10,752 19,603 80 1,514 104 3,972
Останати псигуруваоа на импт на физишки 

лица 080199 89 273 511 0 0 1 15
Осигуруваое на импт на правни лица 0802 4,617 136,110 214,163 92 21,118 247 65,252

Осигуруваое на ппсеви и плпдпви 080201 14 18 208 0 0 0 0

Осигуруваое на живптни 080202 2 26 335 0 0 0 0
Осигуруваое на пбјекти вп градба и 

мпнтажа 080203 31 4,484 9,899 0 0 2 1,280
Осигуруваое на градби и/или нивна 

спдржина (псвен 080205 и 080206) 080204 4,457 86,184 149,807 81 18,906 191 29,585
Осигуруваое на импт на 

електрпенергетски претпријатија 080205 20 7,992 7,048 3 215 4 4,350
Осигуруваое на импт на 

телекпмуникациски претпријатија 080206 0 0 0 0 0 0 0
Останати псигуруваоа на импт на правни 

лица 080299 93 37,406 46,866 8 1,997 50 30,038
КЛАСА 09 - Други псигуруваоа на импт 09 15,822 344,386 493,980 1,506 54,317 1,180 133,243
Осигуруваое на импт на физишки лица 0901 11,476 40,253 65,142 261 9,056 201 9,152

Осигуруваое на ппсеви и плпдпви 090101 331 17,244 21,312 41 2,005 27 4,502

Осигуруваое на живптни 090102 3 87 281 7 283 3 172
Осигуруваое на пбјекти вп градба и 

мпнтажа 090103 5 19 1,150 0 0 0 0
Осигуруваое на градби и/или нивна 

спдржина (псвен 090105) 090104 1,639 2,634 4,987 18 279 15 385

Дпмаќинскп псигуруваое 090105 9,452 19,684 36,896 194 6,485 156 4,093
Останати псигуруваоа на импт на физишки 

лица 090199 46 584 516 1 5 0 0
Осигуруваое на импт на правни лица 0902 4,346 304,133 428,838 1,245 45,261 979 124,091

Осигуруваое на ппсеви и плпдпви 090201 14 1,248 2,593 1 9 5 1,571

Осигуруваое на живптни 090202 13 1,131 4,498 121 6,406 68 4,647
Осигуруваое на пбјекти вп градба и 

мпнтажа 090203 54 11,397 87,685 1 505 17 11,601
Осигуруваое на градби и/или нивна 

спдржина (псвен 090205 и 090206) 090204 3,871 170,580 167,386 928 23,141 661 47,354
Осигуруваое на импт на 

електрпенергетски претпријатија 090205 31 84,105 83,835 15 1,582 35 30,475
Осигуруваое на импт на 

телекпмуникациски претпријатија 090206 0 0 0 0 0 0 0
Останати псигуруваоа на импт на правни 

лица 090299 363 35,672 82,841 179 13,618 193 28,443
КЛАСА 08+09 - Осигуруваое на импт 89 22,749 501,804 747,636 1,725 77,958 1,586 208,119
Осигуруваое на импт на физишки лица 8901 16,083 61,561 104,634 388 11,579 360 18,776

Осигуруваое на ппсеви и плпдпви 890101 334 17,571 22,373 41 2,005 27 4,502

Осигуруваое на живптни 890102 3 92 293 7 283 3 172



Осигуруваое на пбјекти вп градба и 

мпнтажа 890103 7 40 1,496 0 0 0 0
Осигуруваое на градби и/или нивна 

спдржина (псвен 890105) 890104 5,999 12,565 22,946 65 1,288 69 6,021

Дпмаќинскп псигуруваое 890105 9,608 30,437 56,499 274 7,999 260 8,066
Останати псигуруваоа на импт на физишки 

лица 890199 132 857 1,027 1 5 1 15
Осигуруваое на импт на правни лица 8902 6,666 440,243 643,002 1,337 66,379 1,226 189,343

Осигуруваое на ппсеви и плпдпви 890201 14 1,266 2,801 1 9 5 1,571

Осигуруваое на живптни 890202 13 1,157 4,833 121 6,406 68 4,647
Осигуруваое на пбјекти вп градба и 

мпнтажа 890203 56 15,881 97,584 1 505 19 12,881
Осигуруваое на градби и/или нивна 

спдржина (псвен 890205 и 890206) 890204 6,146 256,763 317,193 1,009 42,047 852 76,939
Осигуруваое на импт на 

електрпенергетски претпријатија 890205 42 92,097 90,884 18 1,797 39 34,825
Осигуруваое на импт на 

телекпмуникациски претпријатија 890206 0 0 0 0 0 0 0
Останати псигуруваоа на импт на правни 

лица 890299 395 73,078 129,707 187 15,615 243 58,481

КЛАСА 10 - Осигуруваое пд пдгпвпрнпст 

пд упптреба на мптпрни впзила 10 143,539 798,470 1,717,326 6,734 409,405 10,314 1,444,654
Задплжителнп псигуруваое на 

сппственици пднпснп кприсници на 

мптпрни впзила пд пдгпвпрнпст за щтети 

на трети лица (ЗАО) 1001 108,210 603,479 1,363,184 6,357 331,815 9,051 1,034,727

Патнишки автпмпбили 100101 91,775 476,399 1,015,398 5,428 279,941 7,648 885,999

Тпварни  впзила 100102 9,794 105,014 228,363 746 36,402 1,039 93,658

Автпбуси 100103 969 16,181 33,144 106 11,479 210 36,001

Влешни впзила 100104 1,031 774 75,234 20 764 18 3,161

Специјални впзила 100105 174 436 899 5 357 28 5,746

Мптпрцикли и скутери 100106 1,564 2,721 6,439 23 1,921 54 4,762

Приклушни впзила 100107 2,287 714 1,514 6 205 25 4,200

Рабптни мптпрни впзила 100108 301 1,047 2,079 21 733 27 1,160
Впзила за време на прпбни впзеоа и 

престпј вп складищта 100109 0 0 0 0 0 0 0
Впзила за време на дпппремуваое на 

сппствени пски (пер акс) 100110 0 0 0 0 0 0 0

Мптпрни впзила сп прпбни таблици 100111 300 64 1 1 6 0 0
Впзила за време на ппправка вп 

автпмеханишарски и автпремпнтни 

рабптилници и вп рабптилници за переое 

и ппдмашкуваое 100112 0 0 0 0 0 0 0

Впзила сп ппсебни регистарски пзнаки кпи 

се вп прпмет на теритприја на РМ 100113 15 129 112 1 8 2 40
Зелен картпн (ЗК) 1002 31,594 162,124 318,706 355 69,435 1,155 383,288

Патнишки автпмпбили 100201 27,339 116,800 222,016 145 26,987 470 132,398

Тпварни  впзила 100202 1,953 30,790 58,301 177 37,036 571 195,944

Автпбуси 100203 378 4,869 6,673 19 2,912 50 31,793

Влешни впзила 100204 11 81 14,436 0 0 3 470

Специјални впзила 100205 17 86 138 0 0 0 0

Мптпрцикли и скутери 100206 108 192 368 1 160 0 0



Приклушни впзила 100207 1,785 9,277 16,739 12 2,321 61 22,683

Рабптни мптпрни впзила 100208 3 29 35 1 20 0 0
Гранишнп псигуруваое (ГР) 1003 2,895 10,335 1,836 6 3,389 23 7,430

Патнишки автпмпбили 100301 2,538 8,524 1,673 5 3,037 22 7,310

Тпварни  впзила 100302 110 1,357 50 1 352 0 0

Автпбуси 100303 13 215 26 0 0 0 0

Влешни впзила 100304 35 25 4 0 0 0 0

Специјални впзила 100305 9 59 5 0 0 0 0

Мптпрцикли и скутери 100306 3 13 12 0 0 1 120

Приклушни впзила 100307 187 141 58 0 0 0 0

Рабптни мптпрни впзила 100308 0 0 7 0 0 0 0

Дпбрпвплнп псигуруваое на сппственици, 

пднпснп кприсници на мптпрни впзила пд 

пдгпвпрнпст за щтети на трети лица 1004 0 0 0 0 0 0 0

Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на впзашпт за 

примена рпба за превпз вп патен сппбраќај 1005 840 22,532 33,600 16 4,766 85 19,209
Останати псигуруваоа пд пдгпвпрнпст пд 

упптреба на мптпрни впзила 1099 0 0 0 0 0 0 0

КЛАСА 11 - Осигуруваое пд пдгпвпрнпст 

пд упптреба на впздухпплпви 11 5 2,471 3,086 0 7 8 14,283
Задплжителнп псигуруваое на 

сппственици, пднпснп кприсници на 

впздухпплпви пд пдгпвпрнпст за щтети на 

трети лица 1101 5 2,471 3,086 0 7 8 14,283

Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

сппственикпт, пднпснп кприсникпт на 

впздухпплпви за стпка примена за превпз 1102 0 0 0 0 0 0 0
Останати псигуруваоа пд пдгпвпрнпст пд 

упптреба на впздухпплпви 1199 0 0 0 0 0 0 0

КЛАСА 12 - Осигуруваое пд пдгпвпрнпст 

пд упптреба на плпвни пбјекти 12 24 87 757 0 0 0 0
Задплжителнп псигуруваое на 

сппственици пднпснп кприсници на 

плпвни пбјекти пд пдгпвпрнпст за щтети на 

трети лица 1201 24 87 757 0 0 0 0

Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

сппственикпт, пднпснп кприсникпт на 

плпвни пбјекти за стпка примена за превпз 1202 0 0 0 0 0 0 0
Останати псигуруваоа пд пдгпвпрнпст пд 

упптреба на плпвни пбјекти 1299 0 0 0 0 0 0 0
КЛАСА 13 - Општп псигуруваое пд 

пдгпвпрнпст 13 9,124 71,037 106,444 60 2,167 167 191,525
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

изведуваши на градежни и мпнтажни 

рабпти 1301 51 3,676 8,121 0 0 4 626
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

дпмаќинства 1302 6,951 2,433 3,641 21 243 13 436
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст вп филмска 

индустрија 1303 0 0 0 0 0 0 0
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст вп 

железнишкипт сппбраќај 1304 0 0 0 0 0 0 0

Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

прпизведуваши, прпдаваши и дпбавуваши 1305 25 1,407 1,151 0 0 0 0
Останати псигуруваоа пд ппщта 

пдгпвпрнпст 1306 598 39,655 54,267 21 696 94 178,628



Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

прпектанти 1307 32 391 506 0 0 0 0

Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на адвпкати 1308 175 924 1,631 0 0 1 30

Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на нптари 1309 79 1,516 2,364 1 16 2 3,000
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на друщтва 

за ревизија 1310 21 490 587 0 0 0 0

Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

псигурителнп брпкерски друщтва и 

друщтва за застапуваое вп псигуруваоетп 1311 11 513 843 0 0 0 0
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на стешајни 

управители 1312 13 390 618 0 0 1 10
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

щпедитери вп дпмащен превпз 1313 1 10 10 0 0 0 0
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на 

щпедитери вп медунарпден превпз 1314 3 153 135 0 0 0 0
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст на издаваши 

на сертификати 1315 0 0 0 0 0 0 0
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст за 

изврщуваое на дејнпста управуваое сп 

недвижнпсти 1316 0 0 0 0 0 0 0
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст за 

изврщуваое на лекарска, стпматплпщка и 

фармацевтска дејнпст 1317 693 5,286 8,415 0 1 3 853
Осигуруваое пд пдгпвпрнпст за врщеое 

туристишка дејнпст 1318 36 858 1,587 0 0 3 3
Останати псигуруваоа пд прпфесипнална 

пдгпвпрнпст 1388 195 5,496 12,582 7 46 15 575
Останатп ппщтп псигуруваое пд 

пдгпвпрнпст 1399 240 7,838 9,985 10 1,166 31 7,364
КЛАСА 14 - Осигуруваое на кредити 14 0 0 0 0 0 0 0
Осигуруваое на кредити и заеми дадени 

на физишки лица 1401 0 0 0 0 0 0 0
Осигуруваое на кредити и заеми дадени 

на правни лица 1402 0 0 0 0 0 0 0
Осигуруваоа на ппбаруваоа пд рабпти на 

финансиски лизинг 1403 0 0 0 0 0 0 0
Останати псигуруваоа на кредити 1499 0 0 0 0 0 0 0
КЛАСА 15 - Осигуруваое на гаранции 15 74 199 426 0 0 6 2,371

Осигуруваое на гаранции за ТИР карнети 1501 73 153 317 0 0 6 2,371
Останати псигуруваоа на гаранции 1599 1 46 109 0 0 0 0
КЛАСА 16 - Осигуруваое пд финансиски 

загуби 16 417 7,239 11,380 9 22 1 42

Осигуруваое на загубен прихпд ппради 

ризик пд ппжар и други ппаснпсти 1601 404 6,200 8,268 0 0 1 42
Осигуруваое на загубен прихпд ппради 

несппспбнпст за врщеое на рабптна 

дејнпст 1602 0 0 0 0 0 0 0
Осигуруваое на щтети ппради пткуп на 

фалсификувани странски средства за 

плаќаое 1603 5 87 20 9 22 0 0
Осигуруваое пд пткажуваое на настани и 

приредби 1604 0 0 0 0 0 0 0
Останати псигуруваоа на финансиски 

загуби 1699 8 953 3,092 0 0 0 0
КЛАСА 17 - Осигуруваое на правна 

заштита 17 1 0 0 0 0 0 0
Осигуруваое на трпщпци за правна ппмпщ 

и судски сппрпви 1701 1 0 0 0 0 0 0

Останати псигуруваоа на правна защтита 1799 0 0 0 0 0 0 0
КЛАСА 18 - Осигуруваое на туристичка 

ппмпш 18 62,568 33,884 38,553 656 12,527 461 12,620
Патнишкп псигуруваое 1801 61,781 33,301 37,356 652 12,474 460 12,591
Патнишкп псигуруваое за странци при 

патуваое или привремен престпј вп 

Р.Македпнија 1802 68 111 195 0 0 0 0



Осигуруваое пд пткажуваое на туристишки 

патуваоа 1803 619 226 267 4 53 1 29
Останати псигуруваоа на туристишка 

ппмпщ 1899 100 247 735 0 0 0 0
ВКУПНО 0000 250,076 1,903,413 3,321,135 13,335 710,959 16,124 2,587,529
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